- Mense Junio multae fuerunt aquarum inundationes. — Hoc anno vites frigore adustae sunt. (Sollte diese Angabe nicht auf das folgende Jahr bezüglich sein.) (8).
- Den 17. Februar wurden drei Sonnen den ganzen Tag gesehen, es sind auch dieses Jahr grausame Wetter, grosse Fluthen und Mäuse, welche das Korn frassen, erfolget (15).

**1579** In diesem Jahr hat man drey mahl den Himmel ganz sehen brennen, auch drey Cometen erscheinen (3).

- Dieses Jahr erfrieren alle Weinberge in Siebenbürgen (15).
- Ignis in aere visus (bei Bistritz) vesperi hora 8 (wahrscheinlich ein Nordlicht), similiter 9. Februarii (5—6, Cal. Iren.).

**1580** Am Tage Eliä erhob sich nach 12 Uhr ein gross Ungewitter, wobey der Donner in den grossen Thurm (zu Mediasch) schlug (14).

- 19. Mai ex continuis pluviis inundatio (bei Bistritz) maxima (5—6).
- 23. Junii. Hora 10 nocte praecedente hunc diem horrenda tempestas cum continuis coruscationibus fuit, atque ad tactum horae fulmen turrim superiorem aquam versus Albae Juliae feriit, in qua ultra 370 thonnae pulveris tormentarii fuerunt, qui succensus molem huius turris disiecit, multos homines equos et alia animalia inter fecit, nec ulla domus in tota urbe fuit, quae non hujus mali damnum accepit (5—6, Cal. Eber. Olt. sen.).
- Den 3. Novembris wird ganz Siebenbürgen durch ein schreckliches Erdbeben erschreckt (14).
- Den 24. December am heiligen Crist-Abendt umb drey Uhr geschah desgleichen (14).
- Hyems siccissima ita ut nulla nix vel unam diem durans caderet usque in carnoprivium, cum jam Lunatio Martii accensa esset; hinc triticum ut plurimum degenerabat, in siliginem (vulgo Turdt) sequebatur aestas satis calida et sicca, ita ut vinum satis copiosum et optimum cresceret, sed et autumnus siccissimus ita ut in plurimis locis terra ad Sementem aratro perscindi nequiret, et grana destituta succo arescerent. Arsit aliquoties coelum et duo Cometae in Novembre visi sunt, alter sequens alter praecedens solem (6 b).

- 1581** Annus siccus intensique calores, frugibus vinoque satis commodus. Foeni magna inopia et charitas fuit sequenti hyeme (6 b).
- 1582** Cometes cauda in longum protensa mense Majo apparet tenuis et rarae materiae ideoque cito disparuit (6 b).
- 1583** Aestas conveniens frugibus, vinoque abundans. Tremuit tamen terra vehementer 8. Aug. inter horam 8 et 9 matutiam. Aliquot chasmata in coelo visa sunt (6 b).
- 8. Augusti inter horam 8 et 9 matutinam contremuit terra (5—6, Cal. Eber. Olt. sen.).
- Die 8. Augusti inter horam 8 et 9 fit Heltae terrae motus (5 a).
- Tanta fuit annonae vilitas, ut Coronae emeretur Cubl. tritici 9. l. 10 asperis, milii 8 asp., vini octava 2 et 3 denaris (8).
- et sequenti magna fuit copia tam vini, quam frumenti, adeo, ut quibusdam in locis vas vini fl. 3 et cubulus tritici Den. 10 venderetur. E contra cum propter ingentem siccitatem 1584 per totam aestatem, autumnum et hyemem in paucis territoriis quidquam sementis tritici terrae credi potuerit, anno deinde 1585 rarum provenit Zizaniis mixtum Vitium in viniis plus quam dimidia pars hyemis siccitate perit. Venditus est et tempore tritici cubulus Den. 21, vas vini fl. 4. Sed statim circa festum Pentecostes subito caritas annonae secuta est, propter eandem nimiam siccitatem, qua omnes segetes exurebantur adeo, ut cubulus tritici venderetur fl. 2. 25 (8, Anm.).
- 1584** Hyems humidissima, aestas vero siccissima, inde raritas foeni immensis. Frugum mediocris proventus. Vini optimi et dulcissimi copia larga. Autumnus quoque ob siccitatem incommodus ad sementum faciendam, unde nihil vivoris in campis apparuit, sed omnia in terris mortua putabantur (6 b).
- 1585** Hyems siccissima sine omni pluvia et nive, hinc arrescunt magni fluvii ut molae aquatiles vix circumagi possent, unde caritas farinae. Ver humidus ad initium, semina per totam hyemem quasi mortua enasci et germinare fecit. Paulo post tamen tanta siccitas fuit ut nulla pluvia in Junium usque caderet, hinc omne solum aridum apparebat et segetes vix ultra pedis longitudinem emergebant supra terram, post Junium autem grandis pluvia foenum et secundam (ut ita dicam) avenam producebat (6 b).
- Hebet sich gross Theirung in Siebenbürgen (13).
- 1586** Magna annonae caritas ut cubulus tritici fl. 2 et 3 venderetur, mirabiliter tamen aliquomodo vilescebat annona paulo ante messem, ut cubulus etiam dn. 60 vaeniret. Annus alioquin frugibus et vino mediocris, nisi quod pestis